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[Handelsministeren.] 
føres i disse dage. Jeg tror, at der vil blive 
større mulighed for at drøfte disse ting 
under markedsdebatten. Så er sikkert en 
del af spørgsmålene og en del af den engelske 
regerings hensigter nærmere klarlagt, så vi 
kan få noget sikrere grundlag at diskutere 
dem på, end vi har på nuværende tidspunkt. 

Det ærede medlem fru Lis Groes spurgte, 
om det nu var rigtigt, at der ikke i valuta- 
loven er en bemyndigelse til at indføre 
importrestriktioner. Det ærede medlem 
sagde, at dette lovforslag var blevet frem- 
sat, før England indførte sin midlertidige 
industritold. Det er rigtigt. Jeg må da 
hellere understrege, at jeg også har haft 
disse ting i tankerne, for vi følger også 
med og læser aviserne i handelsministeriet 
. . .  (Afbrydelse).... når vi har tid til det, 
det skal indrømmes, men den tid må vi 
tage, selv om den ikke altid er der, og det 
bliver gjort hver dag. Men jeg har altså 
ikke følt anledning til at foreslå ændringer 
i det fremsatte lovforslag, og jeg mener 
egentlig heller ikke, vi bør gøre det. Som 
det ærede medlem sagde, har vi en valuta- 
reserve på ca. 3 milliarder. Vi skulle have 
tid til at tænke os om, og hvis der skal 
indføres den slags ting, som jeg ikke tror 
på, må det være rigtigt, at dette bliver 
gjort i en særlig lovgivning og ikke i en 
permanent valutalov. 

Det ærede medlem hr. Fanger ønskede 
en diskussion om administrationen af loven, 
derunder oplysning om, hvorvidt man stadig 
væk afviklede administrationen. Det er jeg 
villig til, og jeg kan da godt oplyse her, 
at personalets antal, som det ærede medlem 
efterlyste, den 1. oktober 1961 var 115, et 
år senere i 1962, samme dato, 94 og i 1963, 
samme dato, 83. Pr. 1. oktober 1964, og 
det er det samme pr. dato, er det 77; det 
viser altså en stadig nedadgående linje. 
Når jeg nævner disse tal, vil jeg også gerne 
understrege over for det ærede medlem hr. 
Rimstad, at jeg ikke har skrevet noget i 
lovforslaget om, at licenskontoret skulle 
ophæves. Det ærede medlem sagde, at han 
var glad for, at. det nu kunne ophæves, men 
det har jeg ikke skrevet i lovforslaget. 
Jeg håber heller ikke, at jeg i fremsættelses- 
talen har givet udtryk for det; det var i 
hvert fald ikke tanken, at det skulle op- 
hæves. Det er andre organer, der før har 

administreret handelsministeriets import- 
reguleringer, som nu afløses af en generel 
administration af licenskontoret. 

Jeg skal ikke gøre så farlig mange be- 
mærkninger til det ærede medlem hr. Bauns- 
gaard, som omtalte ændringerne af prin- 
cipperne. Man kan vel sige, at de ting 
kommer vi til at drøfte, og spørgsmålet er, 
om det ikke er lige tidligt nok, vi drøfter 
disse ting. I det store og hele er de i støbe- 
skeen, alle de problemer, der spiller en rolle 
for vor eksport og import og dermed for vor 
valutalovgivning, og de principper, vi skal 
gøre brug af fremover. Vi står midt i 
Kennedyrunden i relativt uafklarede mar- 
kedsforhold, og derfor tror jeg, det er lige 
tidligt nok, at vi drøfter disse principper, 
men jeg erkender, at tiden nærmer sig, 
hvor vi kommer til at tage dem op. 

Det andet spørgsmål, som det ærede med- 
lem nævnte, var et spørgsmål om toldlov- 
givningen. Jeg tror også, dette skal vente 
lidt. Med hensyn til det principielle kan jeg 
ikke være helt uenig med det ærede medlem, 
men det er måske, fordi jeg sidder på den 
plads nu, hvor det ærede medlem. har siddet 
i 3 år, så vi af den grund ikke er uenige. 

Endelig vil jeg gerne sige til det ærede 
medlem, at det er klart, at lovforslaget skal 
have en grundig behandling, men jeg vil nu 
sætte pris på, selv om jeg godt ved, at man 
kan forlænge loven for en tre måneder, om 
vi kunne få gennemført den nye lov således, 
at den kan træde i kraft pr. 1. januar 1965. 

Med disse bemærkninger og med tak for 
god modtagelse i folketinget håber jeg på 
en hurtig behandling i udvalget, således at 
jeg får lovforslaget igennem inden 1. januar 
1965. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lis Groes: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 


